



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	20.076.745,04	9.361.600,02	9.361.600,02	10.038.372,52	10.038.372,52	8.441.011,63
RECEITAS DE CAPITAL	81.439,32	1.735.000,08	1.735.000,08	40.719,66	40.719,66	866.024,55
SUBTOTAL	20.158.184,36	11.096.600,10	11.096.600,10	10.079.092,18	10.079.092,18	9.307.036,18
(-) DEDUÇÕES	2.033.037,74	90.000,06	90.000,06	1.016.518,87	1.016.518,87	871.616,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	128.099,82	55.000,02	55.000,02	64.049,91	64.049,91	125.401,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.439,32	35.000,04	35.000,04	719,66	719,66	15.544,90
Dedução para Formação do FUNDEF	1.903.498,60	0,00	0,00	951.749,30	951.749,30	730.670,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.125.146,62	11.006.600,04	11.006.600,04	9.062.573,31	9.062.573,31	8.435.420,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	18.065.758,00	9.032.879,00	9.032.879,00	12.171.535,17	12.171.535,17	7.282.312,90	7.282.312,90	6.627.726,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342,77
SUBTOTAL	18.030.758,00	9.015.379,00	9.015.379,00	12.171.535,17	12.171.535,17	7.282.312,90	7.282.312,90	6.627.383,29
DESPESAS DE CAPITAL	3.424.242,00	1.712.121,00	1.712.121,00	433.566,14	433.566,14	266.568,54	266.568,54	510.361,59
(-) Deduções	344.341,14	172.170,57	172.170,57	133.477,99	133.477,99	133.477,99	133.477,99	95.988,48
Amortização de Dívida	344.341,14	172.170,57	172.170,57	133.477,99	133.477,99	133.477,99	133.477,99	95.988,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.110.658,86	10.555.329,43	10.555.329,43	12.471.623,32	12.471.623,32	7.415.403,45	7.415.403,45	7.041.756,40
RESULTADO	-19.207.160,26	-10.555.329,43	-10.555.329,43	-11.519.874,02	-11.519.874,02	-6.463.654,15	-6.463.654,15	-6.311.086,38
RESULTADO	-2.985.512,24	451.270,61	451.270,61	-3.409.050,01	-3.409.050,01	1.647.169,86	1.647.169,86	1.393.663,73

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
I - Dívida Consolidada		3.934.207,47	3.934.207,47	3.800.729,48	-133.477,99	-133.477,99
(-) Disponibilidade de Caixa	893.928,83	893.928,83	893.928,83	1.653.274,66	759.345,83	759.345,83
(-) Aplicações Financeiras	896.062,80	896.062,80	896.062,80	1.328.158,44	432.095,64	432.095,64
(-) Demais Ativos Financeiros	9.694,45	9.694,45	9.694,45	2.931,43	-6.763,02	-6.763,02
(+) Restos a Pagar Processados	55.729,85	55.729,85	55.729,85	82.203,25	26.473,40	26.473,40
II - Dívida Consolidada Líquida	2.190.251,24	2.190.251,24	2.190.251,24	898.568,20	-1.291.683,04	-1.291.683,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.190.251,24	2.190.251,24	2.190.251,24	898.568,20	-1.291.683,04	-1.291.683,04